
 
 
 
 
 

Portaria da EPSJV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O Diretor da Escola Politécnica de 
Saúde Joaquim Venâncio, no uso 
de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 
1.0 – PROPÓSITO 
Instituir a Banca de Prova do Processo Seletivo para Educação Profissional de Nível Técnico e Ensino 
Médio/2004. 
 
2.0 – OBJETIVO 
Elaborar a prova do processo de seleção dos candidatos à Educação Profissional de Nível Técnico e 
Ensino Médio/2004. 
 
3.0 – COMISSÃO 
 
Ronaldo dos Santos Travassos – Coordenação 
 
Ana Lúcia Abraão da Silva – Gestão em Serviços de Saúde 
Claudete Vilche Fonseca – Registros e Informações em Saúde 
Jairo Dias de Freitas – Ciências Físicas e Biológicas 
José Roberto Franco Reis - História 
Márcio Rolo – Matemática 
Maria Amélia Costa – Geografia 
Maria Beatriz S. C. Oliveira – Laboratório em Biodiagnóstico 
Neila Guimarães Alves – Ciências Físicas e Biológicas 
Nilson Sant’Anna – Língua Portuguesa 
Sandra Maria Costa Cardoso - Língua Portuguesa 
Verônica de Almeida Soares – Educação Artística/Artes Plásticas e Visuais 
 
 
 
 
André Malhão 

Diretor 

EPSJV/FIOCRUZ 

 

   Número 
                                  
012/2003-DIR/EPSJV

   Entrada em vigor 
 02/10/2003 

   De 
01 

   Folha 
01 

   Distribuição 

                     Geral 

    Data 
 

02/10/2003 

    Altera 
 

------- 
   Cancela 

  -------- 


